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Beretning for Mangfoldsutvalget i Norges Døveforbund  
 
Periode: 2022–2025  
Mangfoldsutvalget ble oppnevnt av Norges Døveforbund i 2022, som en direkte oppfølging 
av vedtaket fra landsmøtet samme år om å styrke arbeidet med mangfold og inkludering i 
organisasjonen. Utvalget har bestått av fem medlemmer, med ulik bakgrunn og erfaring, 
og har arbeidet aktivt for å fremme representasjon og sikre at flere stemmer blir hørt og 
inkludert i organisasjonen.  
  
Mandat og grunnarbeid  
En av de første oppgavene utvalget tok fatt på, var å utarbeide et tydelig mandat for 
arbeidet vårt. Mandatet har vært et viktig styringsverktøy som har bidratt til å strukturere 
innsatsen og synliggjøre mål og prioriteringer både internt og eksternt.  
  
Prosjekter og initiativer  
Utvalget har søkt prosjektmidler for å kunne arrangere en nasjonal nettverkssamling for 
samiske tegnspråklige. Dette er et viktig arbeid for å løfte frem urfolks rettigheter og 
synliggjøre samiske døve og deres erfaringer og språk i organisasjonen.  
I tillegg har vi fremmet et nytt vedtektsforslag til landsmøtet, der vi foreslår å åpne for at 
flere grupper – utover dagens seksjoner – skal kunne organisere seg som egne seksjoner 
med stemmerett i organisasjonen. Dette er et viktig grep for å sikre strukturell inkludering 
og styrke deltakelse fra underrepresenterte grupper i organisasjonen.  
 
Pådriverrolle og videre anbefalinger  
Mangfoldsutvalget har gjennom hele perioden vært en tydelig stemme og pådriver for 
endring. Vi har blant annet levert innspill til sentralstyret, deltatt i drøftinger, og 
tydeliggjort behovet for mangfold iblant annet valgprosesser – senest i vår reaksjon på den 
lite representative kandidatlisten fra valgkomiteen til landsmøtet 2025.  
Utvalget mener at arbeidet med mangfold ikke kan baseres på enkeltpersoners initiativ 
eller midlertidig engasjement. Det må være forankret i organisasjonen – strukturelt, 
økonomisk og politisk. Vi anbefaler derfor at Norges Døveforbund viderefører 
Mangfoldsutvalget i neste styreperiode (2025–2028), for å sikre kontinuitet, kompetanse 
og bærekraft i dette arbeidet.  
  
Veien videre  
 
Et sentralt mål for den kommende perioden vil være å styrke samarbeidet med 
lokallagene. Vi ser at mange lokallag ønsker å jobbe mer med mangfold og inkludering, 
men savner verktøy og støtte. Utvalget ønsker å bidra med veiledning, kunnskap og 
inspirasjon for å forankre mangfoldsarbeidet lokalt – der medlemsdemokratiet lever.  
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Vi takker for tilliten, og håper at Mangfoldsutvalget har vært et viktig bidrag til å gjøre 
Norges Døveforbund mer åpent, representativt og inkluderende.  
 
Med vennlig hilsen,  
Mangfoldsutvalget  
Norges Døveforbund  
 

Uttalelse fra Mangfoldsutvalget  

Vedrørende valgkomiteens innstilling til landsmøtet 2025 

Mangfoldsutvalget i Norges Døveforbund (NDF) ønsker med dette å uttrykke vår 
bekymring over manglende mangfold i valgkomiteens innstilling til landsmøtet 2025. Den 
foreslåtte kandidatlisten fremstår som ensidig og lite representativ for det mangfoldet 
som finnes i døvesamfunnet. Listen domineres av hvite og nærmest homogene 
kandidater, og reflekterer i liten grad det brede spekteret av erfaringer, bakgrunner og 
identiteter som finnes blant NDFs medlemmer. 

Vi vil minne om at landsmøtet i 2022 fattet et tydelig vedtak om at Norges Døveforbund 
skal arbeide målrettet for å bli en mer mangfoldig og inkluderende organisasjon. Dette 
innebærer blant annet en forpliktelse til å sikre representasjon og deltakelse fra personer 
med ulik etnisk bakgrunn, seksuell orientering, kjønnsidentitet, funksjonsvariasjon, alder 
og andre minoritetsgrupper. 

Valgkomiteens innstilling, slik den foreligger, bryter med intensjonen i dette vedtaket og 
signaliserer manglende vilje til å etterleve våre felles mål om representativitet og 
inkludering. 

Mangfoldsutvalget forventer at Norges Døveforbund tar sitt eget vedtak på alvor, og vi 
oppfordrer lokallagene og landsmøtedelegatene til å stille spørsmål ved hvordan vi som 
organisasjon kan gjøre valgprosesser mer inkluderende og sikre at alle våre medlemmer 
kjenner seg igjen i og føler seg representert i NDFs ledelse. 

Vi ønsker et forbund der alle stemmer blir hørt og hvor mangfold sees som en styrke – ikke 
som en utfordring. 

Med vennlig hilsen, 
 
Mangfoldsutvalget 
Norges Døveforbund 
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